
2. zápas čtvrtfinále ze dne 

HC Bílý Újezd - HC Gladiators 4 : 5 (2:2,1:1,1:2-1:0)
vyloučení:

2 min: 3 x Vosyka, 2 x Arnošt P., 1 x Pilc A., Arnošt Zd. ml., Effenberk, Cita J., Cita V.
10 min: -

5 + do konce utkání: -
branky:

3:42 Pilc T. (Cita V., Arnošt Zd. ml.)
7:04 Vosyka (-)

39:23 Cita V. (-)
59:19 Cita J. (-)
63:59 Dvořák (-)

rozhodčí: Samek, Machač

Reportáž ze zápasu:

RHL 2007 - 2008
7.2.2008

          Odvetný semifinálový zápas natáhl do hlediště Rychnovského stadionu na místní poměry úctyhodný počet 182 
diváků. Nyní domácí Gladiátoři měli svým sokům z Bílého Újezda odvádět porážku z prvního semifinálového zápasu. 
Úvod první třetiny tentokrát vyšel lépe útočné linii z HCBÚ. Už ve čtvrté minutě Tomáš Pilc prostřeluje Hirše po akci Zd. 
Arnošta ml. a V. City.  Útok za útokem se valil na branku Gladiátorů, leč bez brankové úspěšnosti. Břevno Effenberka, 
přestřelení prázdné branky T. Pilcem a P. Peterou, to je pouze část příležitostí, které nebyly využity. Až při nenápadném 
vhazování na modré Gladiátorů se dostává puk na hůl Jardy Vosyky. Jeho nepovedená střela k údivu přítomných diváků 
končí za zády nervózního Hirše. HCBÚ vede 2:0, ale euforie hostů trvá pouze 10 sekund. Ihned po středovém vhazování 
je na modré uvolněn J. Sršeň a ten snižuje na 1:2. I po obdržené brance útočná ofenzíva hostů pokračuje, vytvořené šance 

sestava:
brankář: Vošlajer (22)

1. útok: Effenberk (23), Arnošt P. (28)
Arnošt Zd. ml. (8), Petera (21), Vosyka (33)

2. útok: Dohnal (16), Pilc A. (44)
Pilc T. (4), Cita V. (18), Rygr (3)

3. útok: Dvořák (12), Arnošt Zd. st. (10)
Cita J. (11), Procházka (92)

je na modré uvolněn J. Sršeň a ten snižuje na 1:2. I po obdržené brance útočná ofenzíva hostů pokračuje, vytvořené šance 
však končí mimo branku soupeře. Ke konci 13. minuty, těsně před návratem J. Vosyky z trestné lavice, domácí Pokorný 
vyrovnává stav zápasu na 2:2. Stejným výsledkem skončila i první třetina. 

          Bezbrankový vývoj druhé třetiny trval až do 39. minuty, kdy se Gladiátoři poprvé v tomto zápasu ujímají vedení 
Cvejnem. Minutu nato (37 s před úpravou ledu) jim radost z vedení hatí V. Cita. Po úpravě ledu začínají být aktivnější 
Gladiátoři. Čím dál více ohrožují branku soupeře a jejich šance musí likvidovat Vošlajer v brance Újezda. Jeho protějšek, 
domácí Hirš, setřásl nervozitu z úvodu zápasu a své mužstvo v důležitých momentech druhé třetiny podržel. 

          Ve třetí třetině lepší Gladiátoři se ujímají vedení v 54. minutě opět Janem Sršněm. Definitivní rozhodnutí přišlo ke 
konci 58. minuty, kdy Gladiátor Dostál zvyšuje na 5:3. Gólovou šanci mu usnadnil Vošlajer chybným vyjetím ze své 
branky. Komplikaci Gladiátorům způsobil J. Šimerda , vyloučením v čase 59:07, které by znamenalo v případném 
prodloužení hru 3:4. Tuto číselnou výhodu však svému soupeři nechtěli připustit a tak nevídaný skutek se udál v čase 
59:19. Domácí po získání puku překonávají SVÉHO brankáře a snižují tak na konečných 5:4 a potrestaný  opouští 
trestnou lavici. Tento gól rozhodčí připsali Janu Citovi. Konečný výsledek zápasu v normálním čase tak určil další 
dějství. Na řadu přišlo prodloužení na 5 minut s pouhými čtyřmi hráči v poli na každé straně. Po krátkém oťukávání obě 
mužstva vrhla své naděje do útoku. Minutu před koncem prodloužení se štěstí přiklonilo ke hráčům HCBÚ, kteří získali v 
pásmu soupeře puk a Jiří Dvořák svým gólem posouvá svůj tým do semifinále RHL. Náhlá smrt odsunula loni druhé 
Gladiátory do hry o 5. – 8. místo konečné tabulky. 

          Důležitost zápasu pochopili  rozhodčí Samek a Machač, kteří se svým takřka bezchybným výkonem zasloužili o 
regulérní vývoj zápasu. 182 diváků vidělo drama, končící náhlou smrtí Gladiátorů. Už ve čtvrtek 14.2. čeká HCBÚ první 
zápas semifinále s vítězem druhé skupiny základní části, silným a zkušeným mužstvem Rychnova B. 

Cita J. (11), Procházka (92)
pozn.: v závorce je číslo hráče

info@hcbu.cz www.hcbu.cz


